PAYSANDU SPORT CLUB

Demonstrac¢ées do resultado

Exercicios findos em 31 de dezembro 2023 e 2024
(Em Reais)

2024

2023

Receita da Atividade Desportiva
Futebol Profissional

Futebol de Base

Esportes Olimpicos

Socio Torcedor

Socio Proprietario

Doacoes

Royalties e Franquias

Patrocinio

Remissao de divida

Time Mania

Outras receita

Aluguel

Receita com Gratuidades

(-) Deducbes da Receitas
Receita Bruta

Custos da Atividade Desportiva

Custo com Pessoal

Custos Gerais

Lucro Bruto

Despesas Operacionais da Atividade Desportiva
Despesa com Pessoal

Gerais e Administrativas

Despesas com Gratuidades
Depreciacao/Amortizacao

Perdas Constituidas

Perdas de Capital

PECLD

Despesas Tributarias

Resultado operacional antes das despesas financeiras liquidas
Receitas financeiras

Despesas financeiras

Receitas financeiras liquidas

Superavit (Déficit) do exercicio

36.244.250,00
66.421,00
643.097,00
4.795.875,00
407.890,00
791.431,00
2.118.088,00
6.897.866,00
44.880,00
572.851,00
3.598.358,00
704.981,00
6.965.004,00
645.600,00

20.164.819,00
5.500,00
843.745,00
3.659.352,00
500.273,00
1.683.667,00
3.191.832,00
8.111.710,00
934.741,00
671.711,00
135.599,00
250.700,00
5.360.617,00
441.340,00

64.496.592,00
-33.601.309,54

45.072.926,00
-18.173.344,00

26.060.175,54
7.541.134,00

18.173.344,00

30.895.282,46
- 33.680.062,00

26.899.582,00
- 28.676.054,00

2.607.389,00 3.446.076,00
19.854.492,00 16.862.975,00
6.965.004,00 5.360.617,00
4.075.733,00 498.640,00
5.171,00

41.810,00
2.459.373,00
177.444,00 43.202,00
- 2.784.779,54 - 1.776.472,00
54.694,89 9.504,00
1.046.258,71 770.205,00
- 1.100.953,60 -  760.700,00

- 3.885.733,14

- 2.537.173,00

Vasconcelos&Araujo Servicos de Contabilidade Ltda
CNPJ: 08.242.254/0001-28
CRC/PA 001589/0

Paysandu Sport Clube
CNPJ: 04.982.484/0001-72
Carlos Mauricio Carpes Ettinger

Representante legal



