

PAYSANDU SPORT CLUB

Demonstrações do resultado

Exercícios findos em 31 de dezembro 2023 e 2024

(Em Reais)

	2024	2023
Receita da Atividade Desportiva		
Futebol Profissional	36.244.250,00	20.164.819,00
Futebol de Base	66.421,00	5.500,00
Esportes Olímpicos	643.097,00	843.745,00
Sócio Torcedor	4.795.875,00	3.659.352,00
Sócio Proprietário	407.890,00	500.273,00
Doações	791.431,00	1.683.667,00
Royalties e Franquias	2.118.088,00	3.191.832,00
Patrocínio	6.897.866,00	8.111.710,00
Remissão de dívida	44.880,00	934.741,00
Time Mania	572.851,00	671.711,00
Outras receita	3.598.358,00	135.599,00
Aluguel	704.981,00	250.700,00
Receita com Gratuidades	6.965.004,00	5.360.617,00
(-) Deduções da Receitas	- 645.600,00	- 441.340,00
Receita Bruta	64.496.592,00	45.072.926,00
Custos da Atividade Desportiva	-33.601.309,54	-18.173.344,00
Custo com Pessoal	- 26.060.175,54	- 18.173.344,00
Custos Gerais	- 7.541.134,00	
Lucro Bruto	30.895.282,46	26.899.582,00
Despesas Operacionais da Atividade Desportiva	- 33.680.062,00	- 28.676.054,00
Despesa com Pessoal	- 2.607.389,00	- 3.446.076,00
Gerais e Administrativas	- 19.854.492,00	- 16.862.975,00
Despesas com Gratuidades	- 6.965.004,00	- 5.360.617,00
Depreciação/Amortização	- 4.075.733,00	- 498.640,00
Perdas Constituídas		- 5.171,00
Perdas de Capital	- 41.810,00	
PECLD		- 2.459.373,00
Despesas Tributárias	- 177.444,00	- 43.202,00
Resultado operacional antes das despesas financeiras líquidas	- 2.784.779,54	- 1.776.472,00
Receitas financeiras	- 54.694,89	9.504,00
Despesas financeiras	- 1.046.258,71	- 770.205,00
Receitas financeiras líquidas	- 1.100.953,60	- 760.700,00
Superávit (Déficit) do exercício	- 3.885.733,14	- 2.537.173,00

Vasconcelos&Araújo Serviços de Contabilidade Ltda

CNPJ: 08.242.254/0001-28

CRC/PA 001589/O

Paysandu Sport Clube

CNPJ: 04.982.484/0001-72

Carlos Mauricio Carpes Ettinger

Representante legal